
 حمله به کاروان لجستیک آمریکا
این بار در شهر بابل عراق

یک کاروان لجستیک دیگر ارتش آمریکا شامگاه 
پنجشنبه این بار در بابل عراق مورد هدف قرار گرفت و 

خساراتی به آن وارد شد.
پایگاه خبــری »صابرین نیوز« اعلام کرده که شــامگاه 
پنجشنبه یک کاروان لجســتیک ارتش آمریکا در بابل عراق 
مورد هدف قرار گرفته است. جزئیاتی از میزان خسارت یا تلفات 
احتمالی این عملیات منتشر نشده است. از نحوه حمله هم مثل 
دیگر حملات مشابه خبری در دست نیست اما غالبا انفجارها به 

شکل بمب کنار جاده ای صورت می گیرند.پس از مصوبه پارلمان 
عراق درباره اخراج نظامیان بیگانه از خاک این کشــور و تعلل 
بغداد در این امر، کاروان های لجستیکی ائتلاف آمریکایی به طور 
 هفتگی و گاهی در طول یک روز چند بار هدف قرار می گیرند. 
گروه های عراقی تاکید دارند که دولت عراق با عمل به مصوبه 
پارلمان این کشور، باید نیروهای بیگانه را از عراق اخراج کند 
و تغییر عنوان اشــغالگران از »نیروی نظامی« به »مستشار« 

چیزی را حل نمی کند.

افزایش مبتلایان به امُیکرون در چین
پکن شهرهای بیشتری را قرنطینه می کند

بنابر اعلام خبرگــزاری »بلومبرگ« چین در حال 
حاضر با بدترین شرایط شیوع کرونا طی دو سال اخیر 
مواجه است و درحالی که هیچ چشم اندازی برای پایان 
قرنطینه شهر ده ها میلیون نفری شانگهای متصور نیست، 
و گزارش شــده که شهرهای بیشتری درگیر گسترش 

سویه امُیکرون شده اند.
براســاس این گزارش، در مــوج کنونی که از اواخر فوریه 
)بهمن( آغاز شده، محدودیت ها و قرنطینه  در »شنژن« و برخی 

شهرهای دیگر با موفقیت مانع از گسترش سویه امُیکرون شد و 
به این شهرها اجازه بازگشایی داده شد. با این حال، شهرهای 
دیگر چین شاهد گسترش شیوع ویروس و ایجاد محدودیت های 
اجتماعی هستند تا قبل از رسیدن به سطوح بحرانی شانگهای، 
که شــاهد 20 هزار مورد ابتلای جدید روزانه است، عفونت را 
مهار کنند. براساس این گزارش، شیوع امُیکرون در »سوژوو« 
در همسایگی شــانگهای در حال افزایش است و مقامات این 

منطقه شهر »کونشان« را از هفته گذشته قرنطینه کرده اند.
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دفع یورش وحشیانه صهیونیست ها به مسجدالاقصی
با دفاع جانانه فلسطینی ها

 ماه مبارک رمضان 
و قرائت روزانه قرآن در کشمیر

 بایدن دوباره با موجودی نامرئی 
دست داد!

کوتاه از سراسر جهان

تحلیل »استفان والت« از جنگ اوکراین؛ دوران رهبری آمریکا بر جهان تمام شد

سرویس خارجی-
نظامیان رژیم صهیونیســتی دیروز با یورش به 
مسجدالاقصی به سمت فلسطینی هایی که در تدارک 
برگزاری نماز جمعه بودند، گاز اشک آور و گلوله های 
پلاستیکی شــلیک کردند؛ در این حمله بیش از 150 
فلسطینی زخمی و 400 فلسطینی نیز بازداشت شدند. 
اما سر انجام با مقاومت جانانه فلسطینی ها و برگزاری 
نماز جمعه 50 هزار نفری، صهیونیســت ها مجبور به 

عقب نشینی شدند.
ســال ۱۹۴۸میلادی به خاطر تشــکیل کشــور جعلی 
 اسرائیل، ســال »نکَْبَت« نامگذاری شــده است. از آن سال 
تا کنون مسلمانان فلسطین آرام و قرار نداشته اند و هر روز و 
هر لحظه در حال نبرد بوده اند و همین نبردها باعث به وجود 
آمدن پدیده مهمی با نام »مهاجرت معکوس« شده که عمر 
ایــن رژیم را تهدید می کند. صبح دیــروز نیز بعد از یورش 
نظامیان و شهرک نشــینان صهیونیست به مسجدالاقصی و 
ورود آنها به داخل مســجد، نبردی ســهمگین بین طرفین 

رخ داد.
 این نیروها به ســمت نمازگزاران بمــب آتش زا پرتاب 
کردند که به زخمی شــدن تعداد زیادی از مردم منجر شد. 
هلال احمر فلســطین، تا زمان تنظیم این گزارش، شــمار 
مجروحان حمله اشــغالگران اســرائیلی به مســجدالاقصی 
را ۱۵2 نفــر اعلام کرده بود. »فخــری ابودیاب«، از فعالان 
فلسطینی اعلام کرده تعداد زیادی از نیروهای صهیونیست 
به مســجدالاقصی یورش بردند و به سمت نمازگزاران بمب 
صوتی و آتش زا و گلوله پلاســتیکی پرتاب کردند. همچنین 
نیروهای صهیونیســت یک عــکاس و ۵ نگهبان الاقصی را 
به شــدت مورد ضرب و شــتم قرار دادند. »عمر الکسوانی« 
مدیر مسجدالاقصی می گوید اشــغالگران صهیونیست پس 
از بازداشــت ۴00 نمازگزار فلسطینی درهای مسجدالاقصی 
را بازگشایی کرده اند. همچنین خبرگزاری »شهاب« گزارش 
داده نظامیان اشــغالگر به کلینیک پزشکی مجاور »مصلای 
قبَِلی« در مســجدالاقصی یورش برده و مانع رسیدگی کادر 

درمان به فلسطینی های مجروح شده اند.
آخرین خبرها حاکی از عقب نشــینی صهیونیست ها از 
مسجدالاقصی است. بعد از درگیری ها تصاویری منتشر شد 
که نشان می دهد، هزاران نفر از فلسطینیان در پی بازگشایی 
درهای مسجد الاقصی در حال ورود به این مسجد هستند و 
همچنین نمازگزاران فلسطینی پس از درگیری ها با ورود به 
مصــلای قبلی خود را آماده نمــاز جمعه می کردند. بالاخره 
با وجود تدابیر شــدید امنیتی و نظامی رژیم صهیونیســتی 
مقاومت جوانان فلســطینی جواب داد، دســت کم ۵0 هزار 
نمازگزار فلســطینی دومین نماز جمعه ماه مبارک رمضان 
 را در مســجدالاقصی اقامــه کردنــد. اتفاقی کــه در کنار 
منحل شــدن برنامه صهیونیســت ها برای برگزاری برنامه 
قربانی در مســجدالاقصی که برنامه پشت پرده یورش اخیر 
خوانده می شود؛ نشان از شکست حمله صهیونیست ها است. 

زخمی شدن 8 صهیونیست
در جریان درگیری روز جمعه صهیونیست ها نیز مجروح 
داشــتند. کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که هشــت نیروی پلیس این رژیم در درگیری های امروز با 
جوانان فلسطینی در مسجدالاقصی مجروح شده اند. سه نفر 

از آنها به بیمارستان منتقل شده اند. صهیونیست ها به شدت 
نســبت به اعلام آمار تلفات و زخمی های خود حساســند و 
معمــولا آن را یا اعلام نمی کنند، یا خیلــی کمتر از میزان 

واقعی اعلام می کنند.
»نفتالی بنت«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی بعد از 
جلسه ارزیابی با مشارکت »عومر بارلیو«، وزیر امنیت داخلی 
و »یعقوب شبتای«، بازرس کل پلیس و فرمانده یگان گارد 
مرزی گفت: »ما برای آرام شــدن اوضاع در مسجدالاقصی و 
سرتاســر اســرائیل تلاش می کنیم و آماده مقابله با هرگونه 
ســناریویی هســتیم. نیروهــای امنیتی آمــاده اجرای هر 

مأموریتی هستند.«
باید توجه داشــت که برای رژیم آپارتاید اســرائیل که 
چندین مرتبه مرتکب قتل عام فلســطینی ها شــده است، 
ایــن جنایات چندان عجیب به نظر نمی رســد. برای نمونه 
در ســال ۱۹۴۸م، ۳۴ قتل عام توســط رژیم اسرائیل اتفاق 
افتاد که معروف ترین آنها، قتل عام »دیر یاســین« است؛ یا 
قتل عام »خان یونس« در ســال ۱۹۵۶م رخ داد. و یا یکی از 
بزرگ ترین جنایات تاریخ، کشــتار »صبرا و شتیلا« در سال 
۱۹۸2م کــه در آن ۳هزار و 2۹7 زن و کودک فلســطینی 
کشته شدند و... افزون بر این ها به تعبیر برخی از کارشناسان 
و فعالان حقوق بشر یک »نسل کشیِ تدریجی« در فلسطین 
در جریان اســت که شــاید در نظر بســیاری نیاید. به هر 
روی، از رژیم صهیونیســتی که بر روی خون بنا شده است، 

جنایت های این چنین عجیب نیست.
واکنش ها

»فوزی برهوم« سخنگوی حماس در واکنش به یورش 
صهیونیســت ها به مســجدالاقصی گفته »حمله وحشیانه 
اشــغالگران به نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی را به 
شــدت محکوم می کنیم. هرگونه عواقب و پیامد خطرناک 
این جنایت متوجه دشمن صهیونیستی است. ملت فلسطین 
این بار نیز همانند گذشــته بر دشمن پیروز خواهد شد و به 
یاری مســجد مبارک الاقصی و نمازگزاران خواهد شتافت. 
نبرد در مســجدالاقصی، نبرد همه فلســطینیان، مقاومت و 
تمامی آزادگان امت اســت. همه فلسطینیان را به حضور در 
مســجدالاقصی و دفاع از نمازگزاران فلسطینی در داخل آن 

فرامی خوانیم.«
 جهاد اسلامی فلســطین نیز گفته »حمله وحشیانه به 
نمازگزاران، جنایتی خطرناک اســت که مســئولیت تمامی 

تبعات و پیامدهای آن متوجه دشــمن صهیونیستی است.« 
همچنین هیئت عالی اسلامی قدس خواستار بسیج عمومی 
تمامی فلســطینیان شد و از ساکنان سرتاسر اراضی اشغالی 
دعوت کرد سریعا راهی مسجدالاقصی شوند و از آن در برابر 

حمله و تجاوز اشغالگران دفاع کنند.
شــیخ »عکرمه صبری« خطیب مســجدالاقصی نیز در 
واکنش به ورود غیرقانونی نظامیان صهیونیست به این مکان 
مقدس، فتــوای مقابله با آنها را یادآوری کــرد. او افزود که 
تشکیلات خودگردان باید به مسئولیت خود در زمینه دفاع 
از مسجدالاقصی عمل کند. رژیم صهیونیستی درصدد تخلیه 
مســجدالاقصی از حضور نمازگــزاران و فراهم کردن زمینه 

قربانی کردن صهیونیست ها در داخل آن است.
وزیــر امور قدس در تشــکیلات خودگــردان نیز گفت: 
»مســئولیت هرگونه پیامد تعرض به مسجدالاقصی متوجه 
دولت رژیم صهیونیســتی است. آنچه در جریان است، نقض 
آشکار وضعیت تاریخی حاکم بر مسجدالاقصی است. از جامعه 
بین الملل از جملــه آمریکا می خواهیم جلوی ادامه تجاوزات 
رژیم صهیونیستی را بگیرند.« البته او توضیح نداده است که 

حامی اصلی رژیم صهیونیستی چرا باید مانع آن شود!
ســازمان همکاری اســلامی نیز در بیانیــه ای یورش 
شهرک نشینان افراطی با حمایت و همراهی نظامیان اسرائیلی 
به مسجدالاقصی را به شدیدترین وجه محکوم کرد. سازمان 
همکاری اســلامی همچنین نسبت به تهدیدهای گروه های 
شهرک نشین افراطی علیه فلسطینیان در صحن های مسجد 

مبارک الاقصی هشدار داد.
واکنش ایران

»سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
نیز تعرض بی شرمانه صهیونیست ها در ماه مبارک رمضان به 
اماکن مقدس فلســطین و یورش به روزه داران و نمازگزاران 
در مســجدالاقصی را قویا محکوم و نسبت به تداوم اقدامات 
وحشیانه و تروریستی اشغالگران در قدس و فلسطین اشغالی 

هشدار داد.
به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به ضرب و جرح نمازگزاران فلســطینی به دســت نظامیان 
اشــغالگر اظهار داشــت، جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
مظلوم فلسطین حاکی از ضعف روزافزون این رژیم اشغالگر 
می باشد که برای سرپوش گذاشتن بر آن، توان پوشالی خود 

را در برابر عده ای نمازگزار بی دفاع به نمایش می گذارد.

خطیب زاده افزود، این جنایات که نقض آشــکار حقوق 
بین الملل و حقوق بشر اســت، بیش از پیش نشان می دهد 
که خیانت برخی سران کشــورهای اسلامی در عادی  سازی 
روابط با رژیم  جعلی صهیونیستی، به عادی  سازی رفتارهای 
ایــن رژیم ذاتا خون ریز و بحران آفریــن نمی انجامد، بلکه بر 
عکس، اقدامات ددمنشــانه این رژیم در قبال فلسطینیان به 
دلیل پشت کردن برخی سران کشورهای اسلامی و عربی به 
آرمان فلســطین افزایش یافته، تا حدی که شاهد خشونت 

افسار گسیخته این رژیم آپارتاید و نژادپرست هستیم.
واکنش چین

وزارت خارجه چین در اقدامی نادر به تحولات فلسطین 
واکنش نشــان داد و درخصوص حمله نظامیان صهیونیست 
به نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی اعلام کرد؛ پکن به 
شدت نگران تلفات غیرنظامیان ناشی از تشدید درگیری بین 

فلسطینی ها و اسرائیل است.
درگیری های جنین

از اراضــی اشــغالی همچنین خبر می رســد که وزارت 
بهداشــت فلسطین صبح روز جمعه اعلام کرده یک نوجوان 
۱7ساله از شهر »جنین« که بر اثر تیراندازی صهیونیست ها 
به شدت مجروح شده بود، به شهادت رسید. »شوکت کمال 
عابد« در جریان درگیری های روز پنجشــنبه در شهر »کفر 
دان« مــورد اصابت گلوله های نظامیان رژیم صهیونیســتی 
قرار گرفته و در بیمارســتان ابن سینا در شهر جنین بستری 
شــده بود. طی دو روز گذشــته 7 فلســطینی به دســت 
صهیونیســت ها به شهادت رســیده اند. صبح روز پنجشنبه 
نظامیان صهیونیستی به شــهر جنین واقع در شمال کرانه 
باختری حمله کردند که دو شــهروند فلســطینی به ضرب 
گلوله صهیونیســت ها به شهادت رســیده و شش نفر دیگر 
مجروح شده بودند؛ حالا با شهادت کمال عابد، تعداد شهدای 
این درگیری به هفت نفر رسید. رسانه ها می گویند که تداوم 
شکل جدید عملیات های استشهادی در اراضی اشغالی طی 
هفته های گذشــته ابتکار عمل را از تل آویو گرفته و راهبرد 

»تنبیه دسته جمعی« را بی اثر ساخته است.
خبر دیگر آن که راهپیمایی روز جهانی قدس که پس از 
دو ســال وقفه، به دلیل محدودیت های کرونایی در انگلیس 
دوباره امســال در آخرین روزهای ماه مبارک رمضان برگزار 
خواهد شــد، وحشت و خشم صهیونیســت ها را برانگیخته 

است.
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انتشار یک ویدئوی تازه از جنایت هولناک پلیس آمریکا بار دیگر 
 دراین کشور جنجال به پا کرده است. در این ویدئو یک پلیس سفید پوست 

از پشت به سر یک جوان سیاه پوست شلیک می کند!
»پاتریک لیویا« اهل جمهوری دموکراتیک کنگو 2۶ ســاله در تاریخ چهار 
آوریل )۱۵ فروردین( در »گرند رپیدز« میشیگان آمریکا به طرز هولناکی کشته 
شده اما ویدئوی درگیری او با پلیس و کشته شدنش چهارشنبه گذشته منتشر 
شــده اســت. »لیویا« پدر دو دختر بود و پنج خواهر و برادر داشت. او به عنوان 
پناهنده به همراه خانواده اش وارد آمریکا شــده بود تا از خشونت های کشورش 
فرار کند اما خود قربانی خشــونت پلیس آمریکا شــد! چه بســا اگر در همان 
جمهــوری کنگو باقی می ماند، اکنون زنده بــود. »یورونیوز« در این باره اعلام 
کرده ویدئویی که از کشــته شدن این جوان ســیاه پوست منتشر شده نشان 
می دهــد که پلیس خودروی »لیویا« را به اتهام داشــتن پلاک جعلی متوقف 
می کند. پلیس از او گواهینامه اش را درخواســت می کند. لیویا پس از لحظاتی 
درنگ و ســردرگمی سعی می کند از دســت نیروهای پلیس فرار کند اما در 
تعقیب و گریز گیر می افتد. در یکی از ۴ ویدئوی منتشر شده از جنایت، پلیسی 
نشــان داده می شــود که روی بدن لیویا قرار گرفته و به سر او شلیک می کند. 
رئیس پلیس شهر »گرند رپیدز« در شرح بخشی از ماجرا گفته که جدال بر سر 
شوکر حدود ۹0 ثانیه به طول انجامید و در نهایت آقای لیویا از ناحیه سر مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت. پلیس ایالتی گفته این تیراندازی را بررســی می کند. 
اما انتشار این ویدئو موج تازه ای از اعتراض های ضد نژادپرستی را در آمریکا به 
دنبال داشته است. در شهر» گراند رپدیز« ایالت میشیگان معترضان مقابل اداره 
پلیس تجمع کردند و علیه خشونت پلیش شعار دادند. معترضان شعار می دادند 
»جان سیاهپوستان اهمیت دارد« و »تا وقتی عدالت نباشد، صلح نیست.« در 
پی اعتراض های شدید به این اقدام خشونت بار پلیس، افسر پلیس به مرخصی 

استحقاقی فرستاده شده تا تحقیقات درباره پرونده تکمیل شود. 

سرویس خارجی-
روابط  برجسته  پرداز  نظریه  والت«  »اســتفان 
بین الملل و اســتاد دانشــگاه »هاروارد« با انتشار 
مقاله ای در مجله »فارین پالیســی« نوشته جنگ 
اوکراین پایان قطعــی دوران تک قطبی و رهبری 

آمریکا در جهان را به خوبی نمایان کرد.
جنــگ اوکراین امروز وارد پنجــاه و یکمین روز خود 
شــد. در مورد آینده این جنــگ و اینکه جهان بعد از این 
جنگ چه ســمت و ســویی پیدا خواهد کرد، همین طور 
تبعات جهانی آن، کارشناســان و نظریه پــردازان روابط 
بین الملــل بر این باورند که جهان بعــد از جنگ اوکراین 
به سمت تشدید تنش ها و بلوک بندی های جدید حرکت 
خواهد کرد. شاید به دلیل پیچیده بودن شرایط و موضوع 
تحلیل های متعدد و بعضا حتی متناقضی نیز از سوی این 
کارشناسان برجسته منتشــر شده است. این بار »استفان 
والت«، نظریه پرداز مشــهور »رئالیسم تدافعی« در حوزه 
بین الملل با انتشار یادداشتی در نشریه »فارین پالیسی« با 
عنــوان »جنگ اوکراین همه چیز را تغییر نمی دهد« با رد 
دیدگاه هایی که اظهار می کنند این جنگ باعث »تغییر در 
همه چیز« می شود، استدلال کرده این جنگ پایان قطعی 
دوران تک قطبی آمریــکا را نمایان می کند و جهان را به 
وضعیتی برمی گرداند که به بهترین وجه توســط رئالیسم 

توضیح داده شده است.
در ایــن مقاله آمده: »دیر یــا زود، جنگ در اوکراین 
متوقــف خواهــد شــد. هیچ کــس نمی داند کــه پایان 
کار  چگونه، چه زمانی و به چه شــکل خواهد بود. شــاید 
نیروهای روســی دچار فروپاشــی شــده و به طور کامل 
عقب نشینی کنند )امکانی بسیار بعید(. شاید هم ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه از قدرت برکنار شــود و 
جانشــینان او به امید بازگشــت زمان به عقب، حاضر به 
توافق سخاوتمندانه شوند )که این هم خیلی بعید است(. 
شاید هم نیروهای اوکراینی اراده جنگیدن خود را از دست 
بدهند )بسیار بعید(. شاید جنگ در یک بن بست بی نتیجه 
ادامه یابد تا زمانی که قهرمانان داســتان خسته شوند و بر 
سر یک توافق صلح مذاکره شود )احتمالی که از نظر من از 
شانس بالایی برخوردار است(. با این حال، حتی در شرایط 
تحقق این سناریو، سخت اســت که بدانیم شرایط نهایی 

ممکن است چه باشد یا چقدر طول بکشد.«
استاد دانشــگاه »هاروارد« در ادامه می افزاید: »جنگ 
اوکراین مهم است زیرا نشان دهنده پایان »لحظه )دوران( 
تک قطبــی« کوتاهی)۱۹۹۳-2020( اســت که طی آن 
آمریکا تنها ابرقدرت واقعــی جهان بود و نیز به این دلیل 
که منادی بازگشت به الگوهای سیاست جهانی است که به 
طور موقت در طول برهه کوتاهی -به علت برتری بلامنازع 

آمریکا- سرکوب شده بودند.«
 به گزارش اقتصاد نیوز »والت« در ادامه با اشــاره به 
اشتباهاتی که آمریکا مرتکب شــده می نویسد: »مقامات 
آمریکا به جای حفظ قدرت ایالات متحده از طریق حل و 
فصل منازعات و تلاش برای اطمینان از عدم ظهور رقیب 
همتا، عمدتــاً برعکس عمل کردند. آنهــا به چین کمک 
کردند تا با ســرعت بیشتری رشــد کند و تریلیون ها دلار 
را در جنگ های صلیبی پرهزینه و نادرســت در خاورمیانه 
بزرگ هدر داد. آنها به جای گســترش تدریجی نهادهای 

لیبرال از طریق مکانیسم هایی مانند مشارکت برای صلح، 
بدون اندکی توجه به نگرانی های روســیه ناتو را گسترش 
دادند و با خیال راحت تصور کردند که مســکو نمی تواند 

کاری برای متوقف کردن آن انجام دهد.«
رزم ناو روسیه غرق شد

اما در تحولات میدانی مهمترین خبر مربوط می شود 
به غرق شدن رزم ناو موشکی مسکو در دریای سیاه که دو 
طرف روایت های متناقضی را درباره علت آن بیان می کنند. 
وزارت دفاع روســیه شامگاه پنجشنبه خبر داد که رزم ناو 
»مســکوا« که بامداد پنجشنبه دچار حادثه آتش سوزی و 
انفجار شده بود هنگامی که در حال کشیده شدن به سوی 
بندرگاه بود به دلیل شــرایط بد جوی، غرق شد. بر اساس 
اعلام وزارت دفاع روســیه، این رزم ناو به دلیل آسیب های 
ناشــی از آتش سوزی و انفجار، تعادلش را از دست داده و 
به دلیل مواج بودن دریا، غرق شد. تمامی خدمه به سلامت 
تخلیه شــده اند و علت آتش سوزی در حال بررسی است. 
همزمان با بیانیه وزارت دفاع روسیه درباره وقوع حادثه در 
این رزم ناو، که مهم ترین کشــتی جنگی در ناوگان دریای 
سیاه روسیه بود، مقامات اوکراینی نیز اعلام کرده اند اصابت 
موشــک اوکراینی به این کشتی علت آتش سوزی و غرق 

شدن آن بوده است.
تهدید روسیه

 همزمان ســخنگوی وزرات دفاع روسیه اعلام کرده 
کــه در صورت حملــه کیف به قلمرو روســیه، حملات 
بیشــتری علیه اهداف در پایتخت اوکراین انجام خواهد 
داد. به گزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، روز پنجشنبه 
»دو بالگــرد جنگی اوکراینی وارد حریم هوایی روســیه 
شدند و حداقل شــش حمله به ساختمان های مسکونی 
در منطقه »بریانسک« انجام دادند.»ایگور کوناشنکوف« 
سخنگوی وزارت دفاع روســیه دیروز )جمعه( گفت که 
مسکو در پاســخ به هرگونه حمله یا خرابکاری در خاک 
روســیه، مقیاس حملات موشــکی خود را به اهدافی در 
کیف افزایش خواهد داد. »کوناشــنکوف« به خبرنگاران 
گفت: »تعــداد و مقیاس حملات موشــکی علیه اهداف 
در کیف در پاسخ به دســتور رژیم ملی گرای کیف برای 
هرگونه حمله تروریســتی یا خرابکاری در خاک روسیه 

افزایش خواهد یافت.«

چرخش به شرق
در حــوزه انرژی نیز رئیس جمهور روســیه خطاب به 
کشورهای اروپایی گفت که آنها قادر نخواهند بود وابستگی 
خود به محصولات انرژی روسیه را کاهش دهند، اما مسکو 
برنامه هایی برای انجام معاملات بیشتر با کشورهای شرق 
آســیا دارد. به گــزارش فارس، »ولادیمیــر پوتین«، روز 
پنجشنبه گفت مسکو با توجه به تلاش کشورهای اروپایی 
برای کاستن از وابستگی خود به گاز روسیه، مسیر صادرات 
این محصول را به سمت نیمکره شرقی جهان تغییر خواهد 
داد. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، روســیه در راستای 
تلاش برای متنــوع کردن مشــتری  های محصولات گاز 
خود روابط نزدیک تری با آســیا و به ویژه چین پایه ریزی 
کرده اســت. چین در حــال حاضر اصلی ترین مشــتری 
محصولات انرژی در جهان اســت. پوتین که در نشستی 
با حضور اعضای کابینه دولت روســیه حضور داشت گفت: 
»مسئله شگفت انگیز این است که شرکای ما در کشورهای 
غیردوســت روسیه خودشان اذعان کرده اند که نمی توانند 
بدون منابع انرژی روسیه از جمله گاز ادامه دهند. در حال 
حاضر هیــچ جایگزین معقولی برای گاز روســیه در اروپا 
وجود ندارد... کشــورهای اروپایی با قطــع دریافت انرژی 
از روســیه باعث افزایش قیمت ها و ایجاد بی ثباتی در بازار 

شده اند.«
 پوتین در ادامه بحران کنونی انرژی در اروپا را ناشــی 
از امتناع کشورها از »همکاری عادی با روسیه و در نتیجه 
ضربه زدن به میلیون ها اروپایی« دانســت و گفت: »البته 
ما نیز با مشــکلاتی رو به رو هســتیم، اما این )مشکلات( 

فرصت های جدیدی برای ما ایجاد می کند.«
 بامداد پنجشــنبه همچنین خبرگــزاری اینترفاکس 
خبر داد، وزارت خارجه روســیه قصد دارد تحریم هایی را 
علیه ۳۹۸ نماینده مجلس نمایندگان آمریکا و ۸7 سناتور 
کانادایی اعمال کند و علیه سایر افراد نیز اقدام خواهد کرد.

هشدار اتمی مدودف
»دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت روسیه نیز 
روز پنجشنبه هشدار داد در صورت پیوستن سوئد و فنلاند 
به ائتلاف ناتو، روسیه مجبور به دفاع از مرزهای خود شده و 
احتمالاً تسلیحات اتمی را وارد بالتیک خواهد کرد. روزنامه 
انگلیسی ایندیپندنت در این خصوص گزارش کرد، مسکو 

به ناتو هشدار داده اگر سوئد و فنلاند به این ائتلاف نظامی 
بپیوندند، روسیه مجبور به تقویت مرزهای خود خواهد شد 
و هیــچ تعهدی هم در آینده به بالتیک »عاری از ســلاح 
هســته ای« وجود نخواهد داشت. مدودف در این خصوص 
گفت: »دیگر نمی توان درباره وضعیت عاری از سلاح اتمی 

برای بالتیک صحبت کرد، باید تعادل برقرار شود.«
این مقام روس در حالی چنین هشداری را مطرح کرده 
است که چهارشنبه گذشته ، فنلاند اعلام کرد ظرف چند 
هفته آینده درباره پیوســتن به ناتو تصمیم گیری خواهند 
کرد و این در حالی اســت که ســوئد نیز در حال بررسی 
سیاســت امنیتی خود در این زمینه اســت و احتمالاً ماه 
آینده درخصوص پیوســتن به ناتــو نتیجه گیری خواهد 
کرد. »ســرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه نیز 
اخیرا هشدار داده بود الحاق فنلاند و سوئد به ناتو می تواند 

پیامدهای سیاسی و نظامی داشته باشد.
رکود اقتصادی آمریکا

روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« اما طی گزارشی 
به تبعات اقتصادی این جنگ برای آمریکا پرداخته و نوشته 
که تحریم های آمریکا علیه روســیه می تواند به عنوان یک 
کاتالیزور برای تورم بیشتر و رکود اقتصادی در خود آمریکا 
عمل کند. در این گزارش ضمن هشدار درباره تحریم های 
آمریکا علیه روسیه آمده: »تحریم ها به ویژه هرچه شدیدتر 
شــود، می تواند به افزایش قیمت ها در زمینه های مختلف 
مانند انرژی و محصولات غذایی که گندم از مواد متشکل 
آن است، منجر شود«. سه شنبه هفته گذشته )2۳ فروردین 
ماه( نیز، وزارت کار آمریکا اعلام کرده بود که تورم سالانه 
در این کشور به ۸.۵ درصد افزایش یافته که بالاترین رقم 

از سال ۱۹۸۱ تا کنون است.
موشک های آمریکا هم ته کشید

اما ارســال بسیار گســترده موشــک های ضد تانک 
بــه اوکراین انبارهای آمریکا را هم خالی کرده اســت. در 
این رابطه مشــاور ارشد یک اندیشــکده آمریکایی مستقر 
در »واشنگتن دی سی« هشــدار داده با توجه به تحویل 
هزاران موشــک ضد تانک »جاولین« به اوکراین، موجودی 
این موشــک ها در آمریکا رو به اتمام اســت. »مارک افِ 
کانسیان« مشاور ارشد اندیشکده »مرکز مطالعات راهبردی 
و بین المللی« طی یادداشــتی در همین زمینه نوشــته: 
»آمریکا هزاران موشــک جاولین را به اوکراین داده است، 
موشک های ضد تانک که به ســلاح نمادین جنگ تبدیل 
شده اند اما موجودی ایالات متحده در حال کاهش است... 
آمریکا احتمالاً حدود یک ســوم موجودی )موشــک های 
جاولین( خود را به اوکراین داده است. بنابراین، آمریکا دارد 
به نقطه ای نزدیک می شود که باید تحویل )این موشک ها( 
را کاهش دهد تا ذخایر کافی برای برنامه های جنگی خود 
را حفظ کند. تولید موشک های جدید کند است و سال ها 
طول می کشــد تا ذخایر آن تکمیل شود.« این کارشناس 
آمریکایی می نویســد: »جاولین، پیچیده ترین، تواناترین و 
گران ترین سلاح در میان طیف گسترده مهمات ضد تانکی 
اســت که ناتو و ســایر کشــورها در اختیار اوکراین قرار 
می دهند. آمریکا می گوید هفت هزار موشــک جاولین به 
اوکراین داده است.« پیش از این آلمان هم اعلام کرده بود 
موجودی موشــک های ضد تانک این دولت به دلیل ارسال 

گسترده آنها به اوکراین ته کشیده است.

رئیس جمهور آمریکا بــرای دومین بار از زمان ورودش به کاخ 
سفید، پس از اتمام سخنرانی با فردی نامرئی و خیالی دست داد تا 

دوباره بیماری ذهنی و ناتوانی او بر سر زبان ها بیفتد.
»گاف های« رئیس جمهور 7۹ ساله آمریکا تمامی ندارد و تقریباً به یک 
موضوع عادی در صحنه سیاســی آمریکا تبدیل شده است. در جدیدترین 
مورد »جو بایدن« پنجشنبه شب پس از اتمام سخنرانی، با شخصی خیالی 

دست داد!
به نوشته روزنامه »نیویورک پست«، رئیس جمهور 7۹ ساله آمریکا که 
از زمان ورود به کاخ سفید با گاف های متعددش خبرساز شده است، پس 
از ۴0 دقیقه سخنرانی در ایالت کارولینای شمالی، ناگهان به سمت راست 
خود چرخید و دستش را به سمت شخصی خیالی دراز کرد. برگزارکنندگان 
مراســم سخنرانی بلافاصله پس از مشاهده گاف جدید بایدن از جای خود 
بلند شــده و با دست زدن و تشویق رئیس جمهورشان تلاش کردند توجه 

حضار را منحرف کنند.
 به گزارش فارس آبان سال گذشته نیز مسن ترین رئیس جمهور تاریخ 
آمریکا در انتهای ســخنرانی در نیوجرسی با فردی خیالی دست داده بود. 
او همچنین در این سخنرانی هنگام سرفه کردن دستش را جلوی دهانش 

گرفته بود، لحظاتی بعد از پله ها پایین رفته و با مقامات دست داده بود.
پیش از رسیدن بایدن به ریاست جمهوری گمانه زنی ها درباره بیماری 
»زوال عقل« او مکرراً از ســوی جمهوری خواهان مطرح می شد. گاف های 
متعدد او پس از رسیدن به ریاست جمهوری نگرانی مقامات و مردم آمریکا 
از توانایی اداره امور توسط رئیس جمهور کشورشان را دوچندان کرده است. 
بایدن از زمان رســیدن به ریاســت جمهوری در مسائل داخلی و سیاست 
خارجی با ناکامی های بزرگی مواجه شــده است. او از یک سو قادر به مهار 
تورم سنگین آمریکا نبوده و از یک سو ناتوانی در بازگشت به برجام، خروج 
مفتضحانــه نیروهای آمریکایی از افغانســتان و وخامت اوضاع در اوکراین 
موجب شــده اند میزان رضایت آمریکایی ها از دولت او کاهش چشمگیری 
پیدا کند. بر اساس جدیدترین نظرسنجی که در میان جوانان آمریکایی انجام 
شده، محبوبیت دولت بایدن با سقوط حدود 20 درصدی همراه شده است.

عربستان
عربی 21: افشــاگر سعودی موســوم به »مجتهد« در توئیتی نوشته، 
مقامات سعودی کارزاری برای دستگیری قضات دادگاهای تجدیدنظر را به 
راه انداخته اند که تعداد آنها تاکنون به ۹ نفر رسیده است. مجتهد در توئیتی 
در حساب توئیتر خود با اعلام کمپین دستگیری قضات دادگاهای تجدیدنظر، 
به گام بعدی »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان اشاره کرده و گفته: گام 
بعدی قضات دیوان عالی کشور را تحت تاثیر قرار دهد. براساس توئیت های 
این افشــاگر سعودی، قضات بازداشت شده به اتهام »خیانت بزرگ« علیه 
پادشاهی متهم شده اند. گفته می شود قاضی که اخیرا برای ۸۱ نفر که اکثرا 

شیعه بودند حکم اعدام صادر کرده بود، بین این قضات است.
فرانسه

پاریزین: صدها دانشجوی فرانسوی عصر روز چهارشنبه ۱۳ آوریل)2۴ 
فروردین ماه( با شــعار »نه ماکرون، نه لوپن« بخشی از دانشگاه سوربن را 
 به تصرف خود درآوردند. دانشــجویان ابتدا با برگزاری نشستی در یکی از 
آمفی تئاترهای دانشگاه سوربن به سیاست های ماکرون لوپن، دو کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری فرانســه که به دور دوم راه یافته اند، اعتراض 
کردند. در ویدئوهای منتشرشــده در شــبکه های اجتماعی، تعداد زیادی 
از دانشــجویان در داخل ســالن آمفی تئاتر دانشــگاه با طرح شعار »نه به 
فاشیست«، به برنامه های ارائه شده توسط ماکرون و لوپن اعتراض کردند. 
برخی از کارمندان دانشــگاه سوربن حضور این شمار دانشجو را در تجمع 

روز چهارشنبه که دارای مجوز بوده است، غیرمنتظره دانستند.
نیجریه

پرایم تایمز: دولت آمریکا می گوید فروش هواپیماهای تهاجمی و دیگر 
تجهیزات به نیجریه را تایید کرده اســت. به گفته آژانس همکاری امنیت 
دفاعــی آمریکا، نیجریه باید بــرای این تجهیزات حدود ۹۹7 میلیون دلار 
بپردازد. خبر موافقت با فروش این تجهیزات جدید به نیجریه در حالی اعلام 
می شود که کمتر از یک سال گذشته، دولت آمریکا ۱2 واحد از جنگنده های 
»سوپر توکانو« را به نیجریه فروخته و تحویل داده است. گفتنی است دولت 
نیجریه یکی از دولت های بدنام از لحاظ حقوق بشری است که سال هاست 

مشغول سرکوب شیعیان است.
سوریه

فارس: ائتلاف آمریکایی که اخیرا از مجروح شــدن چهار نظامی خود 
به دنبال تیراندازی در شرق سوریه خبر داده بود، در بیانیه ای جدید ضمن 
اصلاح بیانیه پیشین خود، اعلام کرده افرادی ناشناس در انبار مهمات ائتلاف 
بمب گــذاری کرده بودند. ائتلاف آمریکایــی در روز هجدهم ماه جاری در 
بیانیه ای اعلام کرده بود که دو نیروی ائتلاف به دنبال تیراندازی غیرمستقیم 
در »القریه الخضراء« در نزدیکی دیرالزور سوریه مجروح شده اند. با این حال، 
ائتلاف در بیانیه ای دیگر ضمن اعلام افزایش شمار مجروحان به چهار نظامی 
آمریکایی، گفته بود که این افراد به صورت سطحی دچار ضربه مغزی  شده اند!

چین
رویترز: علیرغم هشدارهای چین، هواپیمای حامل گروهی فراحزبی 
از قانون گذاران آمریکایی در تایوان فرود آمد. یک گروه فراحزبی شــامل ۶ 
قانون گــذار آمریکایی از جمله »باب مننــدز« رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس ســنای آمریکا عصر پنجشــنبه وارد تایوان شدند. ارتش چین روز 
جمعه اعلام کرد که در اطراف تایوان رزمایش های نظامی انجام داده است. 
بر این اساس، سخنگوی فرماندهی جناح شرقی ارتش چین طی بیانیه ای 
گفت که این رزمایش ها به دلیل پیام های اشتباهی است که آمریکا درمورد 

تایوان ارسال کرده است.
میانمار

ایســنا: ارتش میانمار طی ماه های گذشته حملاتش را در مرکز این 
کشور علیه مخالفان کودتا به شدت افزایش داده، سربازان حملات زمینی 
اجرا می کنند و جنگنده ها هم دست به حملات هوایی می زنند و روستاهای 
بی شماری طعمه حریق عمدی شده و به تلی از خاکستر تبدیل شده اند. ده ها 
مورد تصاویر ماهواره ای که شرکت  آمریکایی »پلنت لبز« و آژانس فضایی 
»ناسا« در اختیار رویترز قرار داده اند، از آتش  زدن گسترده روستاها در بخش 
مرکزی میانمار حکایت دارند. این تصاویر که تاییدی بر گزارش رسانه های 
محلی است، از قوی ترین مدارک تا به امروز مبنی بر استفاده ارتش میانمار از 
ایجاد حریق عمدی برای سرکوب مقاومت در منطقه مرکزی ساگایینگ است 
که عمدتا مخالفان مسلح علیه حاکمان نظامی را در خود جای داده است.

سخنگوی رسمی شرکت نفت یمن تأکید کرده که ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی به دزدی دریایی خود ادامه داده و به توافق دو ماهه 

آتش بس بی اعتنایی می کند.
 آتش بس دوماهه در یمن با نظارت سازمان ملل از ۱۳ فروردین ماه برقرار 
شــده است. بر اساس بندهای توافق آتش ۱۸ کشتی حامل سوخت وارد بنادر 
الحدیده می شــود و هر هفته به دو پرواز اجازه استفاده از فرودگاه صنعاء داده 
می شــود. از جمله دیگر بندهای این توافق، نشســت بین طرف ها برای توافق 
بر ســر گشودن گذرگاه ها در »تعز« و دیگر اســتان ها »به منظور بهبود تردد 
افراد در داخل یمن« اســت. اما بر اســاس گزارش منابع یمنی طی این مدت 
ســعودی ها بیش از یک هزار و ۶۴7 نوبت آتش بســی را که خود خواستار آن 
بودند نقض کرده اند. »عصام یحیی المتوکل« ســخنگوی رسمی شرکت نفت 
یمن هم پنجشنبه از نقض مجدد آتش بس در این کشور از سوی ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی خبر داده است. پایگاه خبری »انصارالله« به نقل از »المتوکل« 
نوشــته ائتلاف متجاوز، همچنان به دزدی دریایی ادامه می دهد؛ زیرا کشــتی 
»هاروست« حامل 2۹ هزار و ۹7۶ تن گازوئیل را توقیف کرده است... با وجود 
تفتیش و داشتن مجوز سازمان ملل، ائتلاف متجاوز این کشتی را توقیف کرده 
اســت. بدین ترتیب تعداد کشتی های توقیف شده به سه کشتی نفتی می رسد 

که همگی بازرسی شده و دارای مجوز ورود از سازمان ملل هستند.
 پیش شرط انقلابیون برای صلح

خبر دیگر اینکه یکی از اعضای هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن 
»خروج نیروهای خارجی از یمن« را پیش زمینه هرگونه توافق سیاسی اعلام 
کرد و گفت که خروج این نیروها همچنین منجر به تسریع فرآیند حل و فصل 
اختلافات سیاســی در کشور می شود. به گزارش ایســنا، به نقل از المیادین، 
»عبدالملک العجری« این را هم گفت که خروج نیروهای خارجی حل و فصل 
اختلافات سیاسی در یمن را تســریع می کند، همان طور که خروج نیروهای 
مصری در دهه ۱۹۶0 آشــتی ملی در یمن را تســریع کــرد. وی همچنین 
پیش زمینه هرگونه گفت وگوهای سیاسی در یمن را خروج نیروهای خارجی 

از کشور دانست.

با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، مردم کشمیر اعم از شیعیان و اهل تسنن 
همه روزه در ایام مختلف این ماه مبارک مراســم ختم قرآن را پیش از افطار 
در مسجد و امام بارگاه- امام باره ها یا امام بارگاه ها در هند بناهایی به شکل ها 
و اندازه های مختلف اســت که تقریباً معادل حســینیه ها هستند- این منطقه 
برگزار می کنند. تعداد زیادی از مردم در این مراســم معنوی، حضور می یابند. 
تصاویر منتشر شده نشان می دهد که در این مراسم ها شیعیان و اهل سنت در 
کنار هم مشغول عبادت و بهره گیری از ماهِ نزول قرآن هستند. منطقه کشمیر 
هند منطقه ای در شمال غربی این کشور است که میزبان ۱2 میلیون نفر است 

که غالب آن را مسلمانان تشکیل می دهند.

 پلیس آمریکا یک سیاه پوست را 
به زمین زد و به سر او شلیک کرد

سعودی ها با ربودن 3 کشتی حامل سوخت برای یمن 
باز هم زیر توافق آتش بس زدند


